
HERTZAI MADRIGAL
14.16 kW 3 de Mayo de 2025

PDBT 326170251604

2,920 kWh prom. $ 13,078

24 3,271 kWh $78

99.40 % BIMESTRE $ 13,000

$78,470.00 MXN $468.00 MXN $78,002.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 590 W 24 67.2 m 2 35.6 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

# 20250075

HERTZAI MADRIGAL  

24 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 252,000.00

Descuento $ 32,760.00

TOTAL (MXN) $ 219,240.00

COTIZACION SUJETA A LEVANTAMIENTO TECNICO
INSTALACION BASICA
NO INCLUYE: OBRA CIVIL,HIDRAULICA,UVIE,UIE
COTIZACION : MAS VIATICOS PARA 3 PXA 
EJECUCION DE LA OBRA: 3 DIAS CON CLIMA FAVORABLE

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 78,470.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 78,002.00 $ 78,002.00 $ -141,238.00

2 $ 80,824.10 $ 482.04 $ 0.00 $ 80,342.06 $ 80,342.06 $ -60,895.94

3 $ 83,248.82 $ 496.50 $ 0.00 $ 82,752.32 $ 82,752.32 $ 21,856.38

4 $ 85,746.29 $ 511.40 $ 0.00 $ 85,234.89 $ 85,234.89 $ 107,091.27

5 $ 88,318.68 $ 526.74 $ 0.00 $ 87,791.94 $ 87,791.94 $ 194,883.21

6 $ 90,968.24 $ 542.54 $ 0.00 $ 90,425.70 $ 90,425.70 $ 285,308.91

7 $ 93,697.28 $ 558.82 $ 0.00 $ 93,138.47 $ 93,138.47 $ 378,447.38

8 $ 96,508.20 $ 575.58 $ 0.00 $ 95,932.62 $ 95,932.62 $ 474,380.00

9 $ 99,403.45 $ 592.85 $ 0.00 $ 98,810.60 $ 98,810.60 $ 573,190.60

10 $ 102,385.55 $ 610.63 $ 0.00 $ 101,774.92 $ 101,774.92 $ 674,965.51

11 $ 105,457.12 $ 628.95 $ 0.00 $ 104,828.17 $ 104,828.17 $ 779,793.68

12 $ 108,620.83 $ 647.82 $ 0.00 $ 107,973.01 $ 107,973.01 $ 887,766.69

13 $ 111,879.46 $ 667.26 $ 0.00 $ 111,212.20 $ 111,212.20 $ 998,978.89

14 $ 115,235.84 $ 687.27 $ 0.00 $ 114,548.57 $ 114,548.57 $ 1,113,527.46

15 $ 118,692.92 $ 707.89 $ 0.00 $ 117,985.02 $ 117,985.02 $ 1,231,512.48

16 $ 122,253.70 $ 729.13 $ 0.00 $ 121,524.57 $ 121,524.57 $ 1,353,037.06

17 $ 125,921.31 $ 751.00 $ 0.00 $ 125,170.31 $ 125,170.31 $ 1,478,207.37

18 $ 129,698.95 $ 773.53 $ 0.00 $ 128,925.42 $ 128,925.42 $ 1,607,132.79

19 $ 133,589.92 $ 796.74 $ 0.00 $ 132,793.18 $ 132,793.18 $ 1,739,925.97

20 $ 137,597.62 $ 820.64 $ 0.00 $ 136,776.98 $ 136,776.98 $ 1,876,702.95

21 $ 141,725.55 $ 845.26 $ 0.00 $ 140,880.29 $ 140,880.29 $ 2,017,583.24

22 $ 145,977.32 $ 870.62 $ 0.00 $ 145,106.70 $ 145,106.70 $ 2,162,689.94

23 $ 150,356.63 $ 896.74 $ 0.00 $ 149,459.90 $ 149,459.90 $ 2,312,149.83

24 $ 154,867.33 $ 923.64 $ 0.00 $ 153,943.70 $ 153,943.70 $ 2,466,093.53

25 $ 159,513.35 $ 951.35 $ 0.00 $ 158,562.01 $ 158,562.01 $ 2,624,655.54
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,225.6 4,636.1 3,616.0 3,545.6 3,412.5 4,281.1

Consumo actual 2,900.0 2,930.0 2,950.0 2,850.0 2,990.0 2,900.0
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